СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАЛЕСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
.0-3.2025 год № У?)

с. Залесово

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Залесовского муниципального
округа Алтайского края от 15.10.2021 №
61 «Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле на
территории Залесовского муниципального
округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
реализации пункта 5 статьи 73 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», Совет депутатов Залесовского муниципального округа, РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Залесовского муниципального округа от
15.10.2021 № 61 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном
контроле на территории Залесовского муниципального округа» следующие
изменения:

1.1 Пункт 4.6.3 изложить в новой редакции: «Внеплановая выездная проверка
может проводиться только по согласованию с органами прокуратуры, за
исключением случаев ее проведения в соответствии с пунктами 3, 4, 6, 8 части 1,
частью 3 статьи 57 и частями 12 и 12.1 статьи 66 Федерального закона № 248-ФЗ».

2. Направить настоящее решение главе Залесовского муниципального округа
для подписания.

3. Обнародовать решение на официальном сайте администрации Залесовского
муниципального округа (www.zalesovo22.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов округа по социально-правовым вопросам (председатель
комиссии Копылова Л.С.).

Председатель Совета депутатов
Залесовского муниципального с

Глава Залесовского
муниципального округа

http://www.zalesovo22.ru